
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 317

1507

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. 100143/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχειρή-

σεων Συμβούλων Διοίκησης - Διαχείρισης Έργων 

(Επιτροπή ΜΗ.Ε.Σ.Δ.Δ.Ε.) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 74),

β. του άρθρου 83 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών  συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α΄ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), 

ε. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. του π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

θ. της υπ’ αρ. 312/20.09.2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 4346),

ι. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

2. Τα υπό στοιχεία έγγραφά: 325294/Φ.2.5/17.11.2021 
προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και 370491/ 
Φ.2.5./22.12.2021 προς το Γραφείο ΝΣ στη ΓΓΥ, 325340/ 
Φ.2.5/17.11.2021 προς Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
25264/Φ.2.5./17.11.2021 προς Υπ. Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας 327155/Φ.2.5./18.11.2021 προς ΤΕΕ, 327198/ 
Φ.2.5./18.11.2021 προς ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΠΕΣΕΔΕ, 
ΣΑΤΕ, ΣΤΕΑΤ, 327232/Φ.2.5/18.11.2021 προς τον Σύλ-
λογο Ελληνικών Εταιρειών - Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) 
και τον Σύλλογο Μελετητών Ελλάδας (ΣΜΕ) και 328915/ 
Φ.2.5/19.11.2021 προς το Σύνδεσμο Εταιρειών Συμβού-
λων Ελλάδας (ΣΕΣΜΑ) εκπρόσωποι των οποίων προβλέ-
πονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’ αρ. 169348/1002.21/22.12.2022 έγγραφο ΝΣΚ, 
232-2554/100001Α/28.12.2021 έγγραφο του Προϊσταμέ-
νου του ΓΝΣ στη Γ.Γ.Υ., 1408/14.12.2021 έγγραφο ΣΜΕ, 
282/ΕΞ/30.11.2021 έγγραφο ΣΕΓΜ, 30007/13.12.2021 
και 30007/13.12.2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα 
ΤΕΕ, 1666/06.12.2021 και 1666/06.12.2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔΜΕΔΕ, 444/01.12.2021 έγγραφο 
ΠΕΣΕΔΕ, 458/31.12.2021 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΥΠΕΝ/
ΥΠΣΥΝ/113807/4386/07.01.2022 έγγραφο Υπ. Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, 4461/11.01.2021 έγγραφο ΣΤΕΑΤ, 
35517/31.12.2021 έγγραφο ΣΑΤΕ και 2838/24.02.2022 
έγγραφο ΣΕΣΜΑ, με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στην Επιτροπή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
και παρέμεινε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1508 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/18.04.2022

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχει-
ρήσεων Συμβούλων Διοίκησης - Διαχείρισης Έργων 
(ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) την Ευγενία Βούλγαρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ:ΑΕ 
090531), Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ποιότητας 
και Τυποποίησης (Δ22) της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως Πρόεδρο 
αναπληρούμενη νόμιμα από το κατωτέρω, υπό στοιχείο 
β’, τακτικό μέλος:

β) τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου 
(ΑΔΤ: ΑΕ 550439) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 570269) 
Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων 
Έργων και Μελετών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού με πτυχίο Νομικής και Α΄β.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 6 του 
άρθρου 79 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνωμο-
δότησης της Επιτροπής ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ., τη θέση του ως 
άνω μέλους της Επιτροπής καταλαμβάνει ο Προϊστά-
μενος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική 
Γραμματεία Υποδομών Χρήστος Μητκίδης του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΜ 072452), ο οποίος αναλαμβάνει και καθήκοντα 
Προέδρου για το μέρος της συνεδρίασης που αφορά 
την εκδίκαση των αιτήσεων θεραπείας, αναπληρούμε-
νος νόμιμα από την Ιωάννα Παχή του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΒ 226015), αρχαιότερη Πάρεδρο του ΝΣΚ στο 
ίδιο Γραφείο,

γ) την Ελένη Πρωτόπαπα του Ανδρέα (Κυπριακή ταυ-
τότητα 693442) Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών 
και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Δ13 της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α΄β ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Δημητρακόπουλο του Παναγιώτη (ΑΔΤ:ΑΕ079103), Αν. 
Προϊστάμενο του Τμήματος Μελετών Τεχνικών Έργων 
της ίδιας Διεύθυνσης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

δ) την Ξένη Γεωργοπούλου του Αναστασίου (ΑΔΤ:ΑΚ 
226068) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κυριακή Φλώρου του Χρήστου (ΑΔΤ: 
Τ 121183) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

ε) την Ολυμπία Καραστεργίου του Χρήστου (ΑΔΤ:ΑΙ 
550702) Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Κατασκευών 
της Διεύθυνσης Δ14 της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Καλλιόπη Δρακουλόγκωνα του Δη-
μητρίου (ΑΔΤ:Χ 665983) Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος 
Συντήρησης της Διεύθυνσης Δ17 της Γενικής Γραμματεί-
ας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

στ) τον Κωνσταντίνο Χούσο του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 
811549) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μπούρα 
του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΗ 869335) Μηχανικό Περιβάλλοντος,

ζ) τον Χρήστο Τσομπανίδη του Παναγιώτη (ΑΔΤ:ΑΒ 
662249) Χημικό Μηχανικό, εκπρόσωπο των πανελλήνιων 

συνδέσμων μελετητικών και συμβουλευτικών 
επιχειρήσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημήτρη Κάτσιο του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΗ 526390) Τοπο-
γράφο Μηχανικό,

η) τον Αργύρη Πλέσια του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 438020) 
Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο των πανελλήνιων συν-
δέσμων μελετητικών και συμβουλευτικών επιχειρήσεων 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Χιώνη 
του Αλκιβιάδη (ΑΔΤ: Σ 679723),

θ) τον Χαράλαμπο Χωματά του Ευαγγέλου (ΑΔΤ:Ν 
392433) εκπρόσωπο του Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελβίρα Αλευροπούλου του Ορέστη 
(ΑΔΤ:ΑΒ 287990) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

ι) τον Κωνσταντίνο Καλλέργη του Μιχαήλ (ΑΔΤ:ΑΙ 
059723), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών 
εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΝ 649866),

ια) τη Φωτεινή Μπούσιου του Γενναίου (ΑΔΤ:ΑΜ 
308930), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών 
εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Κωνσταντίνο Βαλοδήμο του Ιωάννη (ΑΔΤ:ΑΝ 
408619),

ιβ) τη Νατάσα Κουμπουρέλου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΝ 
50005) εκπρόσωπο του ΣΕΣΜΑ ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Αλέξανδρο Καλόμοιρο του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΟ 003322).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Νικόλαος Κω-
στούλας του Φώτη (ΑΔΤ: Λ 006776), υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α΄β, με ανα-
πληρώτρια την Καλλιόπη Σπανοπούλου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: Ν 512838), υπάλληλο του κλάδου Διοικητικού - 
Οικονομικού με Α΄β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

 

    Αριθμ. 95631/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Μελετητι-

κών Επιχειρήσεων (Επιτροπή ΜΗ.Μ.ΕΠ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 74),



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1509Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/18.04.2022

β. του άρθρου 37 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α΄ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), 

ε. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

θ. της υπ’ αρ. 312/20.09.2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Γεώργιο Καραγιάννη»(Β’ 4346),

ι. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

2. Τα υπό στοιχεία έγγραφα: 325294/ Φ.2.5./ 
17.11.2021 και 370399/Φ.2.5./22.12.2021 προς το 
Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, 325264/Φ.2.5/ 
17.11.2021 προς Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
325222/Φ.2.5./17.11.2021 προς Υπ. Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, 327155/Φ.2.5./18.11.2021 προς 
ΤΕΕ, 327172/Φ.2.5/18.11.2021 προς ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 327232 
/Φ.2.5./18.11.2021 προς το Σύλλογο Ελληνικών Εταιρει-
ών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και το Σύλλογο Μελετη-
τών Ελλάδας (ΣΜΕ) και, 327332/Φ.2.5./18.11.2021 προς 
ΣΜΕΔΕΚΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη 
σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’ αρ. 3744/349988/06.12.2021 έγγραφο Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 30007/13.12.2021 
και 30007/13.12.2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα 
ΤΕΕ 1408/14.12.2021 έγγραφο ΣΜΕ, 1816/08.12.2021 
έγγραφο ΣΜΕΔΕΚΕΜ, 282/ΕΞ/30.11.2021 έγγραφο 
ΣΕΓΜ, 169348/1002.21/22.12.2022 έγγραφο ΝΣΚ, 232-
2554/100001Α/28.12.2021 έγγραφο του Προϊσταμένου 
του ΓΝΣ στη Γ.Γ.Υ., ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/113807/4386/07.01.2022 
έγγραφο Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
6864ΠΕ/15.02.2022 έγγραφο ΓΕΩΤ.Ε.Ε με την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους στην Επιτροπή

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
παρέμεινε σε ισχύ με το άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) καθώς και, το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Μελετητικών 
Επιχειρήσεων (ΜΗ.Μ.ΕΠ.), αποτελούμενης από τα εξής 
μέλη:

α) την Ελένη Δημοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 
022896), Διευθύντρια Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α΄β ως Πρόεδρο, αναπληρούμενη νόμιμα από το κα-
τωτέρω, υπό στοιχείο β’, τακτικό μέλος:

β) τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου 
(ΑΔΤ ΑΕ 550439) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 570269) 
Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων 
Έργων και Μελετών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού με πτυχίο Νομικής και Α΄β.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 5 του 
άρθρου 30 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνω-
μοδότησης της Επιτροπής Μητρώου Μελετητικών Επι-
χειρήσεων, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Χρήστος 
Μητκίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452), ο οποίος ανα-
λαμβάνει και καθήκοντα Προέδρου για το μέρος της 
συνεδρίασης που αφορά την εκδίκαση των αιτήσεων 
θεραπείας, αναπληρούμενος νόμιμα από την Ιωάννα 
Παχή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 226015), αρχαιότερη 
Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο,

γ) τον Αναστάσιο Τράκο του Ελευθερίου (ΑΔΤ Ξ 
288406) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Αβραμόπουλο του Αθανασί-
ου (ΑΔΤ ΑΗ 148287) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

δ) την Αγγελική Αντωνίου του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ ΑΒ 
281145) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Στέλλα Σταματάκη του Εμμανουήλ 
(ΑΔΤ ΑΖ 135226) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

ε) την Αικατερίνη Φάσσου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΑ 
021112) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Πεφάνη του Θεοδώρου (ΑΔΤ 
ΑΝ 157516) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

στ) τον Εμμανουήλ Τσιραγάκη του Βασιλείου (ΑΔΤ Ν 
177464) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αργυρούλα Μόσχου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ Τ 180229) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1510 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 317/18.04.2022

ζ) την Καλλιόπη Παπαδάκη του Θωμά (ΑΔΤ ΑΟ 620322) 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Θεμιστοκλή Ουδενιώτη του 
Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΒ 252929) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α΄β,

η) τον Αθανάσιο Παπακοσμά του Λεωνίδα (ΑΖ 633010) 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ειδικότητας ΠΕ 11 Μηχανικών ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Σοφία Γεροδημητρού του 
Αχιλλέα (ΑΔΤ ΑΝ 098443),

θ) τον Ευστράτιο Ζησιμόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
Σ 165658) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κωτσογιάννη 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤΑΚ 027834) Πολιτικό Μηχανικό,

ι) τον Κωνσταντίνο Γαλερίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΟ 
061373) Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό εκπρόσωπο 
του ΣΕΓΜ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Ντούλη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 539618) Πολιτικό Μηχανικό,

ια) τον Αθανάσιο Πρέσβελο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 
554151) εκπρόσωπο του ΣΜΕ ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Δημήτριο Τσίγκρο του Μιχαήλ (ΑΔΤ 
ΑΕ 008700),

ιβ) τον Πανταζή Μουρμούρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΜ 
673165) εκπρόσωπο του ΣΜΕΔΕΚΕΜ ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Νικόλαο Αντωνίου του Βασιλείου 
(ΑΔΤ ΑΜ 710774),

ιγ) τον Στέργιο Διαμαντόπουλο του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΝ 
736528) Δασολόγο, εκπρόσωπο του ΓΕΩΤΕΕ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία - Χαρά Αλεξιάδου 
της Καλλιόπης (ΑΔΤ Χ 141511) Δασολόγο Γραμματέας 
της Επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Κυριοπούλου του Δη-
μητρίου (ΑΔΤ ΑΗ 567584), υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών με Α΄ βαθμό, με αναπληρωτή τον Θεόδωρο 
Χρόνη του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΖ 551646), υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Β’ βαθμό.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003171804220004*




